Mulsus, a, um, adjективum, quod habet aliquid mellis admistum, ut, Aqua mulla. Επίδειν. ANG. That hath amy honie. admixed. 3. potio ex

aqua ex melle confecta Plin. lib. 21. c. 24. Retsus naturam rerum percussere volentibus, in mellis operibus, & aqua mulsa tractari debet. Col. lib. 9. c. 12. Rores matrinum aqua mulsa decoctum. Lac mulsum Plin. lib. 9. c. 22. Exemplum quoque lacte mulso augetur. § Dicta mulsa, hoc est suavia apud Plaut. in Rud. Idem in Casin. Mea mulsa dixit, blandientis affectu, pro eo quod est, Mea suavitas.

MULTA, x. Επίδειν honesta. Επίδειν iniqua, ζημia. GAL. Amendae, peine pecuniaire. ITAL. Penna, condannatione in denari. GERM. Ein buß oder straff. HISP. La pena que se pone en dinero. ANG. An amerement, a fine, à forfaire. Pœna pecunaria, quæ pro delicti magnitudine variè interrogabatur, ita dicta, teste Varrone, quod multa simul imperabantur, idque contra antiquorum consuetudinem, qui singulas tantum, aut certe unius generis res multæ nomine exigebant. Festus ramen auctor est vocabulum hoc Oscum esse, non Latinum. In hoc autem Multa differt à Pœna, quod Pœna generali nomine dicitur omnium delictorum correctio: Multa vero specialis est peccati, cuius animadversio pecunaria est. Pœna liquidatio, contrà non tantum pecunaria, sed & capitii, & existimationis interrogati solet. Et multa quidem ex arbitrio ejus venit, qui multam dicit: Pœna non interrogatur nisi quæ lege, vel quo alio iure specialiter singulis delictis constituto. Suprema multa, teste Gell. lib. 11. c. 1. apud priscos erat in singulos dies triginta boum, & duarum ovium: minima ovis unius. Postea tamen cum in multæ dictæ fraudem pecora minimi pretij solverentur, constitutum est lege Aetina, ut in singulas oves æris deni, in boves centeni solverentur: hoc est, pro singulis bobus denarij decem; pro singulis autem ovibus denarius unus. Erat itaque multa supra trium millium, & viginti æris, seu trecentarum & duarum drachmarum: quas si ad Gallicæ pecuniae estimationem reducas, invenies libras Turonenses duas & quinquaginta, & solidos septemdecim. Dicimus autem in eadem ferè significatione, Dicere multam, in pœnâ in pœnâ. Inſi gerere multam, interrogare multam, & facere multam, quodcum postremo ulius est Cato lib. 4. Orig. Imperator, inquiens, auster, si quis extra ordinem depugnatum ivit, ei multam facit. Item edicere multam. Liv. lib. 2. ab Urbe, Multam interrogare, & prædes poscere. Gell. cap. 19 lib. 7. Multam subire nocentes, Ovid. 5. Faſt. Pignus capitum & dicitur multa Senatori, qui nec adest. Gell. c. 7. lib. 14. Multæ punitio quæ olim. Idem c. 1. lib. 11. Multam dicere, propriæ erat judicis, vel magistratus, exigi tamen non poterat, nisi populus rectè multatum videri censueret: de hoc multa scribit Budæus in Pand. Multam (inquit) dicere antiqui tum dicebant, quum ad populum, & in comitio multa disceptanda interrogabatur, quod ipsi certare multam dicebant. Liv. lib. 5. bell. Pun. Sp. & L. Caruili, quum rē inviſam, infamènque cernerent, ducentum millium æris multam M. Posthumio dixerunt: cuius certandæ quum dies advenisset, conciliūque frequens plebis adesset, una spes videbatur esse, si Cæsa Trib. pleb. qui propinquus erat, cognatusque Posthumio prius quam ad suffragium tribus vocarentur, intercessisset. Ideam paulo post, Hæc quum ab optimo quoque pro atrocitate rei acta essent, viisque eam contra rem publicam pernicioſo exemplo factam Senatus decerneret, confessim Carvili Trib. pleb. omissa multæ certatione, rei capitalis diem Posthumio dixerunt: ac, si vades daret, prehendi à viatore, atque in carcere duci jussérunt. His verbis apparer, moris fuisse, ut Tribuni pleb. multæ dicerent, quæ postea populi suffragiis, vel interrogaretur, vel abrogaretur, vel etiam remitteretur: quo tempore Multa certari dicebatur. Non enim Tribuni damnare multæ poterant, sed tantum rogare populum: apud quem quum reus non iure multatum se contendet, lis illa multatitia disceptabatur. Hæc Bud. Nonnulli hodie scribunt multa per e, ejusque originem referunt ad verbum Malgeo: quia quemadmodum pecora, dum mulgentur, suo spoliantur lacte; ita cui multa dicitur, emungitur, & veluti emulgetur pecunia. Ita tamen à veteribus scribi non soleat, ex iis quæ paulo ante ex Varrone adduximus, satis potest intelligi. Multam committere, est quum quis aliquid committit propter quod multa est afficiendus. Cic. pro Cluentio. Nihilominus enim potest, ut illam multam non commiserit, accipisse tamen ob rem judicandam pecuniam, &c. Budæus Multa ei esto, ut Plaut. Asin. sc. 3. n. 4. Hæc multa ei esto vino viginti dies, ut careat id est, interdicatur ei vino.

MULTO, as, Punio, condemnō, multam dieo, vel interrogare. Επίδειν hanisch. Τιμη, ομη, τρεστη, ιτιβάσα. GALL. Condamner à l'amende, punir. IT. Punire, condannare. GERM. Straffen, ein straff auslengen. HISP. Imponer pena de dinero, condonar. ANG. To amerce, to punish by the purse, to put, to fine. 3. Et construit cum ablative, vel genitivo, poniaturque pro Privo. Virg. 11. Eneid.

— Multatam trifiti morte Camillam.

Curtius lib. 2. Is quoque insulas præsidiis occupat, pecunia multat. Tacit. lib. 13. Ut quidam accusatorum ejus exilio multarentur. Cic. 3. Verr. Multos crudelissime per vim morte esse multatos. Virg. in Ciri.

Quod si perdiderim, patria multabor.

§ Interdum lacerare, mutilare, verberare, dissolvere, Terent. in Adelph. Ipsum dominum atque omnem familiam multavit usque ad mortem. Plaut. Amph. Nisi usque ad mortem male multassitis. Aliqui emendant Mulcare. Tacit. sub finem lib. 1. Mulcato corpore pro Mutilato, nisi sic mendum. Colum. lib. 2. c. 4. Quo evenit, ut in iteratione quoque scandala fiant, & boves iniuriant operis maxime multentur. § Interdum agere, & voti compotem facere. Naevius in Colace apud Nonium. Et votis quidem gratias ago, quum votis me multatis meis. § Interdum male tractare. Colum. lib. 1. c. 2. Nam illud vetus est Catonis, Agrum pessimè multari, cuius dominus quid in eo faciendum sit, non docet, sed audit villicum. § Multare matrimonio est repudiate conjugem, & divortium facere. Plaut. in Amph. Nunquid causam dicis quin te multati matrimonio? Pseudolus viginti commodis multavit minis. Idem Pseud. sc. 7. n. 4. Me malis multavit modis. Idem ibidem. Virtutem filij morte multavit manlius. Quintil. § Multatus est, pro multavit. Suet. in Aug. c. 21. Neque unquam rebellantes graviore multatus est pœna, quam, &c.

Multarium, Ηβία. Gloss. legi Multarium pro mortarium. Gloss. Plin. Ηβία. mortarium.

Multatitius, a, um, adjективum, quod ex multa sit, vel quod ad multam pertinet, sive quod

quod nomine multæ exigitur. § περιηγός περιέποντος. GAL. Qui pro-
viens des amendes. ITAL. Riscoffo per condannatione. GER. Das der busi-
oder der straffst. HISP. Cosa de pena de dineros. ANGL. That cometh of
amercement. § Liv. lib. 10. ab Urbe, ex multatitia item pecunia, quam
exegerunt pecuariis damnatis, ludi facti. Et lib. 7. bell. Pun. Ediles ple-
bis ex multatatio argento signa ænea ad ædem Cereris dedere.
Multatus, a, um, male multatum cornu acie. Velleius. Multatus à patria
contumeliosissimè Hesiod. Multata fecit libertatis, idem Vell.
Multatio, verbale lippous. Cic. pro Rab. perdul. reo. Misera est ignominia
judiciorum publicorum, misera multatio bonorum, miserum exilium.
Plin. lib. 18. c. 13. Multatio quoque nonnisi ovium bōūmque impen-
dio dicebatur.